

EFINEC

Expert-comptable associé
Xavier DUBOIS

SARL au capital de 7.400 €
27 Rue Paul Montrochet
69002 LYON

RCS LYON 508 691 060
Siret : 508 691 060 00042

contact@efinec.fr
Tél . 04 78 37 34 05

LIGUE DE GOLF AUVERGNE-RHONE-ALPES

28 RUE EDOUARD ROCHET

69008 LYON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



Inscrit au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables
Région Auvergne-Rhône-Alpes

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

LIGUE DE GOLF AUVERGNE-RHONE-ALPES
28 RUE EDOUARD ROCHET
69008 LYON

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	365 661 Eur os
- Produits d'exploitation,	627 013 Eur os
- Résultat net comptable,	7 938 Eur os

Fait à LYON
Le 12/03/2025

Xavier DUBOIS
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	356 858	185 116	171 741	178 899	7 158-	4. 00-	
	Installations techniques Matériel et outillage	3 213	3 213					
	Autres immobilisations corporelles	135 888	62 729	73 159	49 572	23 587	47. 58	
	Immobilisations en cours							
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	600		600	200	400	200. 00		
Total I	496 559	251 059	245 500	228 671	16 829	7. 36		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements	2 829		2 829	2 973	143-	4. 82-	
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes				473	473-	100. 00-	
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	4 625		4 625	25	4 600	NS	
	Autres créances	26 372		26 372	34 915	8 543-	24. 47-	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	78 783		78 783	105 198	26 414-	25. 11-		
Charges constatées d'avance (3)	7 551		7 551	5 464	2 086	38. 18		
Total III	120 161		120 161	149 048	28 887-	19. 38-		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	616 720	251 059	365 661	377 719	12 058-	3. 19-		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	101 261		116 162		14 900-	12. 83-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	7 938		14 900-		22 839	153. 28
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	33 518				33 518		
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	142 718		101 261		41 457	40. 94	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	179 318		198 687		19 370-	9. 75-
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			2 660		2 660-	100. 00-
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 989		26 795		13 806-	51. 52-
	Dettes fiscales et sociales	29 121		33 171		4 050-	12. 21-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	315		13 750		13 435-	97. 71-
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	1 200		1 394		194-	13. 92-
	Total IV	222 943		276 458		53 515-	19. 36-
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	365 661		377 719		12 058-	3. 19-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

221 743 275 064

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	456 814		445 663		11 151	2.50
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			22 196		22 196-	100.00-
Collectes	9 280		7 415		1 865	25.16
Cotisations	142 100		132 391		9 709	7.33
Autres produits	18 819		2 477		16 342	659.89
Total I	627 013		610 141		16 872	2.77
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)	143		2 111-		2 255	106.79
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	294 569		349 605		55 037-	15.74-
Impôts, taxes et versements assimilés	5 931		4 967		965	19.42
Salaires et traitements	155 813		133 298		22 515	16.89
Charges sociales	57 493		51 598		5 895	11.43
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	19 170		28 449		9 279-	32.62-
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	16 700				16 700	
Autres charges (2)	67 404		56 732		10 672	18.81
Total II	617 223		622 537		5 314-	0.85-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	9 789		12 397-		22 186	178.97
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	3 268		2 336		932	39.90
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	3 268		2 336		932	39.90
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 797		4 180		383-	9.17-
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	3 797		4 180		383-	9.17-
2. Résultat financier (V-VI)	528-		1 844-		1 315	71.34
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	9 261		14 240-		23 501	165.03
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital			4 440		4 440-	100.00-
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII			4 440		4 440-	100.00-
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 322		5 100		3 778-	74.07-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	1 322		5 100		3 778-	74.07-
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 322-		660-		662-	100.37-
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	630 281		616 917		13 364	2.17
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	622 343		631 817		9 475-	1.50-
Solde intermédiaire	7 938		14 900-		22 839	153.28
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	7 938		14 900-		22 839	153.28

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	7
Permanence ou changement de méthodes	7
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	8
Tableau de variation des fonds propres	9
Etat des provisions	9
Etat des échéances des créances et des dettes	9
Evaluation des immobilisations corporelles	9
Evaluation des amortissements	10
Evaluation des matières et marchandises	10
Evaluation des créances et des dettes	10
Dépréciation des créances	10
Disponibilités en Euros	10
Produits à recevoir	10
Charges à payer	10
Charges et produits constatés d'avance	11
Subventions d'équipement	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	11
Valorisation des contributions volontaires	11

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 365 661.11 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 627 012.55 Euros et dégageant un excédent de 7 938.35 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Constructions sur sol propre	356 858		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	3 213		
Installations générales agencements aménagements divers	67 980		2 273
Matériel de transport			50 026
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	32 309		
TOTAL	460 360		52 299
Prêts, autres immobilisations financières	200		400
TOTAL	200		400
TOTAL GENERAL	460 560		52 699

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Constructions sur sol propre			356 858	356 858
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			3 213	3 213
Installations générales agencements aménagements divers			70 253	70 253
Matériel de transport		16 700	33 326	33 326
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			32 309	32 309
TOTAL		16 700	495 959	495 959
Prêts, autres immobilisations financières			600	600
TOTAL			600	600
TOTAL GENERAL		16 700	496 559	496 559

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre		177 958	7 158		185 116
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		3 213			3 213
Installations générales agencements aménagements divers		24 844	8 755		33 599
Matériel de transport			1 498		1 498
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		25 874	1 759		27 633
TOTAL		231 889	19 170		251 059
TOTAL GENERAL		231 889	19 170		251 059
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	7 158				
Instal.générales agenc.aménag.divers	8 755				
Matériel de transport	1 498				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 759				
TOTAL	19 170				
TOTAL GENERAL	19 170				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	116 162	14 900-		0	101 261
Excédent ou déficit de l'exercice	14 900-	14 900	7 939		7 938
Situation nette	101 261		7 939		109 200
Subventions d'investissement			35 366	1 848-	33 518
TOTAL I	101 261		43 305	1 848-	142 718

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	600		600
Autres créances clients	4 625	4 625	
Débiteurs divers	26 372	26 372	
Charges constatées d'avance	7 551	7 551	
TOTAL	39 148	38 548	600

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	179 318	19 793	83 250	76 275
Fournisseurs et comptes rattachés	12 989	12 989		
Personnel et comptes rattachés	9 116	9 116		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	18 640	18 640		
Autres impôts taxes et assimilés	1 366	1 366		
Autres dettes	315	315		
Produits constatés d'avance	1 200	1 200		
TOTAL	222 943	63 418	83 250	76 275
Emprunts remboursés en cours d'exercice	19 370			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	25 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 5 ans

Evaluation des matières et marchandises

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	26 040
Total	26 040

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 361
Dettes fiscales et sociales	12 402
Total	19 763

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		7 551
Total		7 551
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		1 200
Total		1 200

Subventions d'équipement

Solde au 31/12/2023	:	0 €
Augmentation	:	35 366 €
QP virée au résultat	:	- 1848 €
Solde au 31/12/2024	:	33 518 €

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Subventions d'exploitation reçues :	
FEDERATION FRANCAISE DE GOLF	: 392 170 € (autres financeurs)
DOTATIONSANS	: 34 796 € (Etat)
DOTATION RRA	: 24 000 € (Collectivité territoriales)
SUBVENTION ETAT ALTERNANCE	: 4 000 € (Etat)
TOTAL :	: 454 966 €

Subvention d'investissement virée au résultat : 1 848 €

Valorisation des contributions volontaires

- Dons en nature sur frais de bénévoles : 7 609 €
- Bénévolat : 155 617 €

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONSTRUCTIONS	171 741. 43		178 899. 43		7 158. 00-	4. 00-
21310000 CONSTRUCTIONS	356 857. 56		356 857. 56			
28131000 AMORT CONSTRUCTIONS	185 116. 13-		177 958. 13-		7 158. 00-	4. 02-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS						
21500000 MATERIELS	3 213. 05		3 213. 05			
28150000 AMORT MATERIELS	3 213. 05-		3 213. 05-			
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	73 158. 81		49 571. 89		23 586. 92	47. 58
21810000 AGENCEMENTS	34 212. 03		34 212. 03			
21815000 MATERIEL GOLF LIGUE AUVRA	36 040. 92		33 768. 00		2 272. 92	6. 73
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	33 326. 00				33 326. 00	
21830000 MATERIEL DE BUREAU	26 071. 33		26 071. 33			
21831000 MAT.INFORMAT.LIGUE AURA	6 238. 00		6 238. 00			
28181000 AMORT.AGENCEMENTS	11 859. 66-		9 358. 66-		2 501. 00-	26. 72-
28181500 AMORT.MAT.GOLF LIGUE AURA	21 739. 11-		15 485. 11-		6 254. 00-	40. 39-
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	1 498. 00-				1 498. 00-	
28183000 AMORT.MATERIEL MOB DE BUREAU	23 693. 67-		23 085. 67-		608. 00-	2. 63-
28183100 AMORT.MAT.INFO LIGUE AURA	3 939. 03-		2 788. 03-		1 151. 00-	41. 28-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600. 00		200. 00		400. 00	200. 00
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	600. 00		200. 00		400. 00	200. 00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	245 500. 24		228 671. 32		16 828. 92	7. 36
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	2 829. 42		2 972. 85		143. 43-	4. 82-
31700000 STOCKS	2 829. 42		2 972. 85		143. 43-	4. 82-
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES			472. 80		472. 80-	100. 00-
40910000 ACOMPTES FOURNISSEURS			472. 80		472. 80-	100. 00-
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	4 625. 41		25. 00		4 600. 41	NS
41100000 CREANCES USAGERS ET MEMBRES	4 625. 41		25. 00		4 600. 41	NS
AUTRES CREANCES	26 372. 00		34 914. 92		8 542. 92-	24. 47-
40100000 FOURNISSEURS	332. 00		42. 86		289. 14	674. 62
43870000 PRODUITS A RECEVOIR			631. 49		631. 49-	100. 00-
46870000 SUBVENTION A RECEVOIR	26 040. 00		34 240. 57		8 200. 57-	23. 95-
DISPONIBILITES	78 783. 38		105 197. 78		26 414. 40-	25. 11-
51200000 BANQUE CREDIT MUTUEL	10 946. 42				10 946. 42	
51230000 CIC GOLF ENTREPRISE			86. 67		86. 67-	100. 00-
51250000 CREDIT MUTUEL			11 021. 64		11 021. 64-	100. 00-
51270600 CM LIVRET OBNL 20396006	4 785. 73		5 977. 79		1 192. 06-	19. 94-
51270700 CM LIVRET BLEU 20396007	62 881. 13		87 920. 66		25 039. 53-	28. 48-
53100000 CAISSE	170. 10		191. 02		20. 92-	10. 95-
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 550. 66		5 464. 22		2 086. 44	38. 18
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	7 550. 66		5 464. 22		2 086. 44	38. 18
TOTAL ACTIF CIRCULANT	120 160. 87		149 047. 57		28 886. 70-	19. 38-
TOTAL GENERAL	365 661. 11		377 718. 89		12 057. 78-	3. 19-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	101 261. 17		116 161. 62		14 900. 45-	12. 83-
11000000 REPORT A NOUVEAU	101 261. 17		116 161. 62		14 900. 45-	12. 83-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	7 938. 35		14 900. 45-		22 838. 80	153. 28
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUEVELABLES	33 518. 40				33 518. 40	
13120000 SUBVENTION INVEST. REGION	35 366. 00				35 366. 00	
13912000 SUBV INVEST. INSCRITE RESULTAT	1 847. 60-				1 847. 60-	
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	142 717. 92		101 261. 17		41 456. 75	40. 94
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	179 317. 98		198 687. 49		19 369. 51-	9. 75-
16483000 EMPRUNT CM 350K? 07/11-06/36	179 317. 98		198 687. 49		19 369. 51-	9. 75-
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS			2 660. 00		2 660. 00-	100. 00-
41910000 ACOMPTE RECU			2 660. 00		2 660. 00-	100. 00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	12 988. 83		26 794. 85		13 806. 02-	51. 52-
40100000 FOURNISSEURS	5 628. 15		16 354. 85		10 726. 70-	65. 59-
40810000 FACTURES NON PARVENUES	7 360. 68		10 440. 00		3 079. 32-	29. 50-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	29 121. 38		33 171. 09		4 049. 71-	12. 21-
42100000 PERSONNEL-REMUNERATIONS DUES	317. 99				317. 99	
42800000 CONGES PAYES	6 798. 00		9 065. 60		2 267. 60-	25. 01-
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	2 000. 00				2 000. 00	
43100000 URSSAF	11 883. 79		13 584. 04		1 700. 25-	12. 52-
43700000 RETRAITE-APICIL	2 954. 06		3 721. 71		767. 65-	20. 63-
43750000 PREVOYANCE MUTUELLE CCPMA	630. 48		461. 54		168. 94	36. 60
43780000 TICKETS RESTAURANT	55. 00				55. 00	
43800000 CHARGES SOCIALES A PAYER S/ CP	2 343. 29		5 102. 49		2 759. 20-	54. 08-
43861000 CHARGES S/ PROVISION 13E MOIS	773. 00				773. 00	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	878. 23		1 235. 71		357. 48-	28. 93-
44863000 FORMATION CONTINUE	487. 54				487. 54	
AUTRES DETTES	315. 00		13 750. 29		13 435. 29-	97. 71-
41100000 CREANCES USAGERS ET MEMBRES	315. 00		50. 00		265. 00	530. 00
46700000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDI			2 500. 00		2 500. 00-	100. 00-
46860000 CHARGES A PAYER			11 200. 29		11 200. 29-	100. 00-
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 200. 00		1 394. 00		194. 00-	13. 92-
48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE	1 200. 00		1 394. 00		194. 00-	13. 92-
TOTAL DETTES	222 943. 19		276 457. 72		53 514. 53-	19. 36-
TOTAL GENERAL	365 661. 11		377 718. 89		12 057. 78-	3. 19-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	456 813. 60		445 663. 00		11 150. 60	2. 50
74000000 SUBVENTION EMPLOI ALTERNANCE	4 000. 00		2 000. 00		2 000. 00	100. 00
74110000 DOTATION FFGOLF	367 520. 00		376 695. 00		9 175. 00-	2. 44-
74120000 SUBVENTION FFGOLF SUITE ORG EP	11 550. 00				11 550. 00	
74123000 SUBVENTION FFGOLF CHALLENGE EDG	2 100. 00				2 100. 00	
74126000 SUBVENTION FFGOLF ENCADREMENT	1 000. 00				1 000. 00	
74210000 SUBVENTION ANS SPORT	22 796. 00		37 968. 00		15 172. 00-	39. 96-
74215000 SUBVENTION ANS EMPLOI	6 000. 00				6 000. 00	
74216000 SUBVENTION ANS PSQS	6 000. 00				6 000. 00	
74218000 DOT FF GOLF PARA GOLF	10 000. 00				10 000. 00	
74220000 SUBVENTION REGION C.OBJECTIF	24 000. 00		29 000. 00		5 000. 00-	17. 24-
74700000 QP SUBV. INVEST. INSCRITE AU R	1 847. 60				1 847. 60	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES			22 195. 50		22 195. 50-	100. 00-
79100000 TRANSFERT DE CHARGES			2 657. 26		2 657. 26-	100. 00-
79150000 RBST ASSURANCE/SINISTRE			19 538. 24		19 538. 24-	100. 00-
COLLECTES	9 279. 91		7 414. 58		1 865. 33	25. 16
75412000 ABANDONS DE FRAIS PAR BENEVOLE	7 609. 11		7 414. 58		194. 53	2. 62
75414000 DON RECU	1 670. 80				1 670. 80	
COTISATIONS	142 100. 40		132 391. 00		9 709. 40	7. 33
75610000 COTISAT STATUT ASSO-GOLF ENTR	21 170. 67		27 125. 00		5 954. 33-	21. 95-
75615000 REDEVANCE GESTIONNAIRE	9 230. 73				9 230. 73	
75620000 INSCRIPTION COMPETITIONS	88 319. 00		82 316. 00		6 003. 00	7. 29
75621000 COTISATION CENTRE LIGUE	20 880. 00		18 900. 00		1 980. 00	10. 48
75622000 COTISATION FORMAT ASBC-OBEC	2 500. 00		4 050. 00		1 550. 00-	38. 27-
AUTRES PRODUITS	18 818. 64		2 476. 51		16 342. 13	659. 89
75700000 CESSION IMMOBILISATIONS CORPO.	18 500. 00				18 500. 00	
75810000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	318. 64		2 476. 51		2 157. 87-	87. 13-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	627 012. 55		610 140. 59		16 871. 96	2. 77
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	143. 43		2 111. 17-		2 254. 60	106. 79
60370000 VARIAT DE STOCKS DE MARCHANDIS	143. 43		2 111. 17-		2 254. 60	106. 79
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	294 568. 68		349 605. 25		55 036. 57-	15. 74-
60610000 ELECTRICITE	1 509. 02		1 451. 06		57. 96	3. 99
60614000 CARBURANT	6 910. 16		3 100. 81		3 809. 35	122. 85
60630000 PETIT MATERIEL ET FOURN DIVERS	2 115. 40		589. 78		1 525. 62	258. 68
60632000 FOURNITURES DE BUREAU	1 233. 38		1 386. 55		153. 17-	11. 05-
60633000 HEBERGEMENT SITE ET LOGICIELS	1 433. 85		1 702. 23		268. 38-	15. 77-
60641000 ACHATS VETEMENTS	9 634. 60		8 543. 61		1 090. 99	12. 77
60642000 ACHAT MATERIEL DE GOLF	927. 50		4 795. 30		3 867. 80-	80. 66-
61351000 REFACTURATIONVEHICULE LIGUE	1 333. 09		3 999. 28		2 666. 19-	66. 67-
61351100 LOCATION MINIBUS RENAULT TRAF	1 795. 22		4 426. 56		2 631. 34-	59. 44-
61351200 LOCATION RENAULT MEGANE			2 980. 29		2 980. 29-	100. 00-
61351400 LOCATION TOYOTA	4 604. 04		1 145. 50		3 458. 54	301. 92
61351500 OPEL ASTRA GW882QP	2 938. 64				2 938. 64	
61352000 LOCATION SALLE ET FRAIS	1 720. 00		1 000. 00		720. 00	72. 00
61353000 LOCATION COPIEUR FAX TEL	3 623. 10		3 517. 58		105. 52	3. 00
61353100 LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE	8 352. 00		7 893. 80		458. 20	5. 80
61356000 LOCATION LOGICIEL	4 360. 83		1 731. 19		2 629. 64	151. 90
61400000 CHARGES LOCATIVES DE LA COPRO	3 337. 48		7 295. 04		3 957. 56-	54. 25-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	504.00		22 408.32		21 904.32-	97.75-
61551000 ENTRETIEN VEHICULES	169.22		2 150.11		1 980.89-	92.13-
61561000 MAINTENANCE MATERIELS- TW	420.07		177.36		242.71	136.85
61610000 ASSURANCE -RC-VOITURE-BUREAU	4 386.28		3 542.18		844.10	23.83
61880000 FORMATION SALARIES	1 760.00		1 465.00		295.00	20.14
62210000 HONORAIRES COMPTABLES	6 276.00		7 194.00		918.00-	12.76-
62261000 HONORAIRES CAC	3 480.00		3 300.00		180.00	5.45
62263000 HONORAIRES COACH PROS-KINE-PSY	33 541.70		59 150.00		25 608.30-	43.29-
62266000 HONO TRANSIT ECOLOGIQUE			5 040.00		5 040.00-	100.00-
62267000 HONORAIRES DIVERS	1 299.50		634.64		664.86	104.76
62300000 PUBLICITES (GOODIES)	1 059.04		6 075.81		5 016.77-	82.57-
62340000 CADEAU ET FLEURS OBSEQUES	1 230.00		415.45		814.55	196.06
62350000 TROPHEE-MEDAILLES LOTS	8 869.60		8 688.00		181.60	2.09
62380000 DONS (POURBOIRES, DONS COURAN			100.00		100.00-	100.00-
62510000 FRAIS DEPLACT ADMINISTRATIF-DE	12 904.03		14 907.98		2 003.95-	13.44-
62511000 FRAIS DEPLACT COMM SPORTIVE AN	9 169.73		9 391.95		222.22-	2.37-
62513100 FRAIS DE DEPLT-RESTO-HEBERGT-	2 772.91		4 379.47		1 606.56-	36.68-
62516500 BENEVOLES (COUPE LADY-GENTLEME	420.41				420.41	
62520000 HEBERGT RESTO ADM ELUS	6 326.48		8 071.28		1 744.80-	21.62-
62521000 HEBERGET COMMIS SPORT-ETR	1 249.30		5 570.01		4 320.71-	77.57-
62522000 HEBERG RESTO COMPETITION COCKT	27 664.12		17 611.46		10 052.66	57.08
62523000 RESTAURATION HEBERGT COACH	20 657.16		23 887.43		3 230.27-	13.52-
62526000 RESTAURATION HOTEL ARBITRES	14 506.30		14 461.77		44.53	0.31
62526500 BENEVOLE HEBERGEMT-RESTAURAT?	334.49				334.49	
62530200 CENTRE ENTRAIN TERRAIN STRUCT	12 965.00		10 000.00		2 965.00	29.65
62536000 OCCUPAT TERRAIN- REFACT INSC	53 735.70		52 142.00		1 593.70	3.06
62550000 ORGANISME DE FORMATION	1 069.14		1 625.67		556.53-	34.23-
62553000 PRACTICE	300.22				300.22	
62555000 ARBITRES DEPLT HEBERGEMENT	7 412.54		3 385.62		4 026.92	118.94
62560000 FORMATION ABSC	774.00		2 244.20		1 470.20-	65.51-
62610000 FRAIS POSTAUX - AFFRANCHISSEME	323.70		146.50		177.20	120.96
62620000 TELEPHONE-INTERNET	1 398.61		1 467.82		69.21-	4.72-
62720000 FRAIS BANCAIRES COMPTE COURANT	612.12		337.64		274.48	81.29
62800000 DIVERS			3 000.00		3 000.00-	100.00-
62810000 COTISATIONS DIVERS-CROS...	1 081.00		1 075.00		6.00	0.56
62820000 INSCRIPTION EQUIPES ENTREPRISE	68.00				68.00	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	5 931.44		4 966.84		964.60	19.42
63130000 FORMATION CONTINUE	1 363.86		1 362.07		1.79	0.13
63500000 TAXE FONCIERE	3 213.00		3 113.00		100.00	3.21
63520000 SACEM	51.28		49.05		2.23	4.55
63530000 REDEVANCE FREQUENCE RADIO	409.00		397.00		12.00	3.02
63532000 TAXE CRIT AIR			45.72		45.72-	100.00-
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT	894.30				894.30	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	155 812.56		133 297.68		22 514.88	16.89
64111000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	160 328.62		128 613.32		31 715.30	24.66
64120000 PROV CP N	2 267.60-		14 168.09		16 435.69-	116.00-
64120100 PROV CP N-1			10 902.73-		10 902.73	100.00
64130100 PRIME PARTAGE DE LA VALEUR	1 846.00		1 419.00		427.00	30.09
64180000 AVANTAGE EN NATURE VEHICULE	4 094.46-				4 094.46-	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	57 492.88		51 597.69		5 895.19	11.43
64510000 COTISATION URSSAF	43 275.15		37 662.36		5 612.79	14.90
64520000 COTISATIONS RETRAITE	9 772.46		9 373.93		398.53	4.25
64550000 COTISATION SANTE PREVOYANCE AG	1 711.21		1 266.48		444.73	35.12
64582000 CH SOC S/ PROV CP	2 759.20-				2 759.20-	
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALE-TICK RE	3 564.00		2 742.92		821.08	29.93
64710000 FRAIS SUR TICKETS RESTO	233.47				233.47	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	691.20		552.00		139.20	25.22
64850000 FRAIS TRANSPORT COLLECTIF	1 004.59				1 004.59	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	19 170.00		28 448.88		9 278.88-	32.62-
68112000 DOTATION AMORTISSEMENTS	19 170.00		28 448.88		9 278.88-	32.62-
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	16 699.99				16 699.99	
65700000 VAL. NETTE COMPT. ELEM. CEDES	16 699.99				16 699.99	
AUTRES CHARGES	67 404.33		56 731.99		10 672.34	18.81
65160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	558.00				558.00	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	81.18		1 230.99		1 149.81-	93.41-
65820000 INDEMNITE ELITE+ CHPT DE FRANC	10 750.00		12 100.00		1 350.00-	11.16-
65822000 DOTATION COMITE DEPARTEMENTAL	37 485.00		36 701.00		784.00	2.14
65823000 DOTATION EVENT CONCOURS EDG			800.00		800.00-	100.00-
65824000 DOT. GOLF D'ENTREPRISE			900.00		900.00-	100.00-
65830000 INDEMN. GROUPE CIBLE REGION-AJ	8 330.15		5 000.00		3 330.15	66.60
65850000 SUBVENTION ACCORDEE PARAKIDS	7 500.00				7 500.00	
65853000 SUBV CHALLENGE EDG FFG	2 700.00				2 700.00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	617 223.31		622 537.16		5 313.85-	0.85-
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 789.24		12 396.57-		22 185.81	178.97
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	3 268.41		2 336.19		932.22	39.90
76800000 PRODUITS FINANCIERS	3 268.41		2 336.19		932.22	39.90
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 268.41		2 336.19		932.22	39.90
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	3 796.85		4 180.07		383.22-	9.17-
66116000 INTERETS DES EMPRUNTS	3 796.85		4 180.07		383.22-	9.17-
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	3 796.85		4 180.07		383.22-	9.17-
RESULTAT FINANCIER	528.44-		1 843.88-		1 315.44	71.34
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	9 260.80		14 240.45-		23 501.25	165.03
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL			4 440.00		4 440.00-	100.00-
77520000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES			4 440.00		4 440.00-	100.00-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			4 440.00		4 440.00-	100.00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 322.45		5 100.00		3 777.55-	74.07-
67100000 CHARG. EXCEPT. SUR OPERAT. GES	1 322.45				1 322.45	
67150000 SUBVENTION ACCORDEE PARAKIDS			5 100.00		5 100.00-	100.00-

